
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO 

Praça Oliveira Campos, 347 – Tel.: (79) 3465-1000 – Fax: (79) 3465-1001 – CNPJ: 13.114.533/0001-46 E-mail: 
prefeitura.aleixo@yahoo.com.br - CEP: 49.535-000 - Sergipe 

 

 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 

PORTARIA 003/2024 
DE 10 DE JANEIRO DE 2024  

 

                                                                                         
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS                            
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

 

                     O PREFEITO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais. 

RESOLVE: 

                    CONSIDERANDO o que consta no termos da Lei 8.069/1990 e da Lei nº 

13.824/2019; 

CONSIDERANDO as eleições do dia 01 de outubro de 2023 e posse realizada em 10 de 

janeiro de 2024 dos eleitos e respectivos suplentes do Conselho Tutelar oara o pleito 

de 2024 a 2026. 

Art. 1°. Ficam nomeados os Membros Titulares e Suplentes do Conselho Tutelar e do 

Adolescente: 

Titulares: 

1. Adriele Santos Meneses 

2. Enúzia dos Santos Souza 

3. Wanderson Silva Santana 

4. Josuleide Barreto Santos  

5. Joseane Andrade Santana  

mailto:prefeitura.aleixo@yahoo.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO 

Praça Oliveira Campos, 347 – Tel.: (79) 3465-1000 – Fax: (79) 3465-1001 – CNPJ: 13.114.533/0001-46 E-mail: 
prefeitura.aleixo@yahoo.com.br - CEP: 49.535-000 - Sergipe 

 

Suplentes: 

1. Geiusa Batista Santos  

2. Maria Edenilza Oliveira Santos  

3. Licia Pereira de Jesus  

4. Lucivânia Borges de Aragão 

5. Bruna Dias Santos Fonseca  

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3°. Revogam-se todas as disposições em sentido contrário. 

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

São Miguel do Aleixo-SE, em 10 de janeiro de 2024 

 

José Gilton da Costa Meneses 
Prefeito 

mailto:prefeitura.aleixo@yahoo.com.br

		2024-01-10T14:08:32-0300
	JOSE GILTON DA COSTA MENESES:00883466503
	Eu sou o autor deste documento




